Sequitur videlicet de 3^o. s. de quibus votis fieri potest. Et circa hoc queritur plura. s. utrum votum fieri possit de re inutili ad salutem. **P**ropositum Ricard. 4. dis. 38. q. 3. art. i. c. q. sic de facto, multi enim fatui qui quod votum non tantum utilia sed etiam nociva ad salutem, de iure vero non potest votum fieri nec de malo culpe, quia tens respuit obligationem oblatam sibi contra seipsum. **U**bi Iesu. et habetur. 22. q. 4. in malis permissione rescinde fidem. et in turpi voto muta secretum, nec de re utili ad salutem sub ratione qua est indifferens, quia de ratione obligacionis quod non est ad dei honorum, nec est utilis ad offerentis salutem: non curat. et id talis obligatio non tenet ipsis iure. **E**t dicitur sub ratione qua est indifferens, quia si sit tale indifferens quod per aliquam circumstantiam per comparationem ad votum est conferens ad salutem, sic de illo potest fieri votus licet ratione generis sit indifferens. **S**i obiectum de yepite quod propter votum filii suu interfecit Iudeus, ibi. et in Hebreos, 11. numeratur inter eos quod per fidem vicecunt regna. **D**icendum quod ipse in votu suo fuit incautus et in reddendo votum impetratus de illa iurisdictio te penituit. et id sanctis annumeratus fuit. **H**ic Ricard. ibidem. c. i. **C**urz votum fieri possit de oī bono utili ad salutem. **P**ropositum Ricard. ubi supra. art. 2. **V**otum aliud est coe. aliud singulare sive votum aliud est necessitatis, aliud voluntatis. **C**ommune est quod oīs in baptismate facilius cum diabolo et complices eius renunciare permittitur. et tale sit de eis quod sunt necessaria ad salutem, ibi tamen dominante iuuenit ratione voti, quia votum proprie est quod voluntarium et respectum principij a quo procedit. et respectu eius quod votum est. **S**i singulariter est cum aliis permittit se sponte factur aliquod bonum ad quod alii non tenentur, sive tenentur post votum. et tale votum fieri non potest de bono necessario ad salutem. **D**e his duobus votis dicitur. i. 7. q. i. c. i. sunt quodammodo que non votantes debent, quodammodo quod non votantes non te benti. sive postquam ea deo, permissionis necessario te reddere costringimur. **A**d hoc non potest Ricard. z. 2. q. 88. art. 2. c. 5. q. maceratio propter corporis, puta per vigilias et letum non est deo accepta nisi in quantum est operis virtutis quod quidem est in quantum sit cum debita discrecio ut sive compescitur refreneretur. et non nimis grauest et sive tali tenore prout habet sub voto cadere, propter quod dicitur. **R**ationabile obsequium vestrum. sive quia in his quod pertinet ad seipsum hoc defacili fallitur in indicando, talia vota concueruntur sicut arbitrii superioris sunt seruanda vel permittenda. ita tamen quod si ex obsequiatio talis voti magnitudine.

et mains granam sentiret et facultas ad superiorum recurrendi non adesset: hoc tale votum seruare non debet. Itē vota bius stulta ut de non pertinendo caput in sabbato. et bius sunt potius deridenda quod seruanda. hec tho. ibidem. **S**eruit videlicet de 4^o. s. quod est votum. Et circa hunc queritur plura. s. utrum votum sit actus latrue sive religiosus. **P**ropositum Ricard. 2. z. q. 88. art. 2. c. sicut dictum est super opus virtutis ad religionem sine ad latrati patinet per modum imperii sicut per ad dei reuerentiam ordinatus quod est propter finis latrati. ordinatione autem alios accepit in fini finem prius ad virtutem imponit: non ad virtutes imponitas. et id ipsa ordinatio actuū cuiuscumque virtutis in finitiū dei est propter actum latrati. manifestum est autem ex predictis quod votum est quodammodo permissione facta deo, permissione vero nibil aliud est quam ordinatio quodammodo eius quod permittit in cuiusque permissione votum est ordinatio quodammodo eorum quod votum in dominica cultu vel obsequiis. et sic per quod votum est propter finem latrati. **E**videt est votum sicut disputatione Ricard. 4. dis. 38. q. 3. art. 2. c. 2. ex predicto de voto potest colligi talis disputatione. Ut omnis est propositus super erogatis bonis permissione facta propter bonum finem ex deliberatione firmata. super erogantis boni oratione ad dominiam voti quod est de bono necessario ad salutem in quod voto non plene iuuenit ratione voti. propositi. i. rei propositi deo facta oratione ad dominiam permissionis boni facte quod non habet ratione voti ipsius dicti. propter bonum finem oratione ad excludendum vota facta propter finem malorum. quod sunt de re bona non tamen propter loquendo sunt vota ex deliberatione firmata. oratione in quod non iuuenit plene ratione voti ut scilicet dictum est. Alioquin autem super additum intentione obligari se ad implendum permissionem dicentes ex nuda permissione etiam ex deliberatione facta non obligari permissionem. **S**ed liberatio non firmat permissionem. **D**icendum autem disputatione est de his votis tam publico quam privato. sive per vocem sensibilem expresso. sive per locutionem interiorem tamen. Illa autem disputatione votum est conceptio melioris propositi animi deliberatione firmata. est disputatione voti taciti quod sit deo per locutionem interiorem tamen. Disputatione vero voti quam potest magis significare. 4. dis. 38. s. votum est testificatio quodammodo permissionis spontaneae quod deo et de his quod sunt de fieri deo. concuerit voto per sensibilem locutionem expresso sive sollemniter sive privato. **H**ic Ricard. ibidem. Ad hunc non quod votum per metum emissum per patientiam et perseverationem sequentis tripliciter validum. ex quo de ratione voti insinuat.

Sequitur videre de quanto. s. de speciebus et differentiis voti. Circa quod sciendum quod votum aliud est necessitatis. aliud voluntatis qui patet ex dictis supra. arti. 5o. q. utrum votum fieri possit de omnibus utili ad salutem. Votum vero voluntatis coiter solet dividiri in votum simplex et in votum solene. Votum simplex est quod similiter et sine aliqua solenitate emittit. Votum vero solene est secundum R. o. cui certa notificatio vel expressio de iure vel de consuetudine introducta adhibetur. puta in voto terre sancte solenitas adhibetur per susceptionem crucis. secundum gof. et hosti. votum continetur solenitatem. Post etiam secundum Ricard. 4. dis. 38. q. 7. arti. 3. c. dici quod non tantum votum continetur sed et ratione religiosis. et per omnes votum continetur et votum obie. et est votum paupertatis solenitatem. quod votum religionis includit vota predicta. Solem fuit autem de qua loquitur R. o. et potius quodammodo publicatio quam propter dicta solenitatem. Huius etiam est. Thos. 2a. 2c. q. 88. arti. 7. c. 2m. quod non particularibus actibus sine opibus assumptiori noni status solet solenitas adhiberi. ut cum quis de nono fit miles uel coenatus. et ideo cum quod votum aliqua particularia opera. solenitas tali voto non congruit sed tantum voto quo se totaliter dei seruitio subiectum. quod quidem votum quasi universaliter multa opera particularia prebeat. hec Thos. ibi item. Unde sciendum quod secundum Ricard. vbi. s. propter loquendam officia est inter votum publicum et solenne. quod quilibet votum coram multis et in publico factum potest dici publicum. sed non quilibet tale potest dici solenne. non enim potest votum solenne nisi quod habet in se aliquod annexum ut in publico tebeat venire. et per quod votum ponitur in alterius hominis potestate et tale est votum in sacra ordinis susceptione per quem suscipiens constitutus minister ecclesie ad servandam deo publice et ponit alterius quam ante sub episcopi potestate. Unde tale votum est solenne etiam si predictum ordinem ab episcopo suscipitur in secreto. Professio etiam in religione facta in eius manu quod potest ea recipere habet aliquod annexum in se quo tebet in publicum venire. Unde talis professio solenitatem votum etiam si in eius manu fieret qui potest ea recipere in secreto. quod tam oportet singulariter vitam dimittere et in clausstro cum aliis sui ordinis conuersari. et ad hoc potest per statutum cogi. quare autem tale votum dirimat matrimonium iam contractum dicatur. I. li. 8. ti. 16. q. 1. Ex promissis autem dicas Ricard. vbi. s. videtur alii posse dividiri

votum quod dinoscitur sit superius. s. hoc modo. Votum aliud est secretum ut illud quod est rursum et deo notum. Aliud publicum ut illud quod est coram aliquibus aliis personis factum sine notificatiu. Et publicum votum aliud est non solene. ut illud quod est qualitercumque aliis personis notificatum. aliud solene ut illud quod habet in se aliquod annexum ut in publico tebeat venire et per quod votum ponitur in alterius potestate ut dictum est. s. b. Ricard. ubi supra. Uel posset dici quod votum solene est cui solenitas expressa in iure adhibetur. Secundum votum autem simplici secundum quod iura loquuntur de co-intelligo coprebeat votum secretum. et votum publicum non solene. Ita votum aliud purum et absolutum ut cum simpliciter emittatur. aliud conditionale ut quod conditio apponatur. puta cum de rursum scimus si teus postulerit misericordiam. s. Ricard. Sed per quod habet votum solenitatem. Propter super hoc diversa diversa scripturam quibus ad prius omissis dictum est secundum hosti. in summa sua tamen quod clericum vel votum contra. po. circa f. secundum Ricard. ubi supra. ut prius ex supradicto. et etiam secundum Thos. 2a. 2c. q. 88. arti. 7. c. et p. quod votum solenitatem tamen duobus supra dictis modis. Uno modo per sacri ordinis susceptionem. ut probat. dis. 29. diaconi. Alio modo per professionem etiam de regulista statuum. 7. 27. q. i. ut lex continetur. et hoc curia tenet ut hosti. dicit. et hoc est expressum littera 6o. e. quod votum. et hoc intelligitur de professione facta tacite vel expressa alicui de religionibus approbat per applicam sedes. Est enim professio duplex. una vera et expressa ut quod rursum exprimitur. ut zo. q. i. vidua. et etiam de coniunctio. coniunctio. dudum. Ellia est tacita et presumpta. et hoc inducit secundum hosti. ex mora ipsius. puta quod annum stetit sine reclamacione. et etiam de regularibus ad applicam. uel per evidencia signa. puta quod quoniam intrat renunciata secundo facit te statuenda ac si mori deberet. et transiit omnia bona sua in heredes et legatarios. et in prias causas et mutat habitum. uel habitum suscipiendo renunciata evidenter secundo et beneficio illius recretalis. et etiam de regulista statuum. et illius non solum. uel absolute assumit habitum. professo. uel si non est dissimilatus habitus. professo. rursum ab habitu nouitiorum ad minorem legit et cattat et facit omnia sicut professus etiam de regula. vidua. et etiam statuum. et etiam consulti. et etiam porrecti. et etiam 27. q. i. vidua. et diabolus. quod si aliquis predictorum interueniat debet inde fieri scriptura publica ne negari valeat. 27. q. i. o. es feminine. in qua profiteatur se velle religiose